
UCHWAŁA NR XV/93/19
RADY GMINY WOJCIECHÓW

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, dla których zarządcą jest 
Wójt Gminy Wojciechów na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 

i ochroną dróg

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r., 
poz. 506 z późn. zm.) i art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U z 2018 r., 
poz. 2068 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg, dla których zarządcą jest Wójt 
Gminy Wojciechów, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, 
dotyczące:

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały;

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały;

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt. 1-3, zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 2. Do postępowań administracyjnych wszczętych, niezakończonych decyzją ostateczną przed dniem 
wejścia w życie niniejszej uchwały, stosuje się przepisy dotychczasowe.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Michał Sumiński

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 10 grudnia 2019 r.

Poz. 7165



Strona 1 z 1 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XV/93/19 

Rady Gminy Wojciechów  

z dnia 28 listopada 2019 r. 
 

Lp. Cel zajęcia pasa drogowego na Zajmowany element Jednostka miary Stawka opłaty 

 

podstawie ustawy z dnia 21 

marca 1985 r. o drogach 

publicznych 

pasa drogowego  (w złotych) 

1. Art. 40 ust. 2 pkt 1 – prowadzenie Jezdnia do 50% Opłata za każdy 4,00 zł/dzień 
 robót w pasie drogowym zajmowanej szerokości dzień zajęcia 1 m

2  

 z wyłączeniem infrastruktury włącznie powierzchni  

 telekomunikacyjnej Jezdnia powyżej 50% zajęcia pasa 7,00 zł/dzień 
  zajmowanej szerokości drogowego  

  Chodniki, pobocza,  2,00 zł/dzień 
  place w ciągach dróg   

  gminnych, ścieżki   

  rowerowe, ciągi piesze,   

  zatoki parkingowe   

  
Pozostałe elementy 
pasa  1,00 zł/dzień 

  drogowego   
2. Art. 40 ust. 2 pkt 1 – prowadzenie Wszystkie elementy Opłata za każdy 0,20 zł/dzień 

 robót w pasie drogowym pasa drogowego dzień zajęcia 1 m
2  

 dotyczących infrastruktury  powierzchni  

 

telekomunikacyjnej z 

wyłączeniem  zajęcia pasa  

 infrastruktury „ostatniej mili”  drogowego  
3. Art. 40 ust. 2 pkt 1 – prowadzenie Wszystkie elementy Opłata za każdy 0,20 zł/dzień 

 robót w pasie drogowym pasa drogowego dzień zajęcia 1 m
2  

 dotyczących infrastruktury  powierzchni  

 „ostatniej mili”*  zajęcia pasa  

   drogowego  
 

* infrastruktura „ostatniej mili” - infrastruktura telekomunikacyjna w rozumieniu art. 2 pkt 8 

ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo Telekomunikacyjne (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 1907) 

pomiędzy węzłem  
telekomunikacyjnym, w którym oferowana jest usługa hurtowa dostępu do Internetu lub węzła 

telekomunikacyjnego regionalnej sieci szerokopasmowej, a użytkownikiem końcowym 

w rozumieniu art. 2 pkt 50 tej ustawy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 7165



Strona 1 z 1 

 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XV/93/19 

Rady Gminy Wojciechów  

z dnia 28 listopada 2019 r. 
 

Lp. Cel zajęcia pasa drogowego na Zajmowany Jednostka miary Stawka opłaty 
 podstawie ustawy z dnia 21 marca element pasa  (w złotych) 

 1985 r. o drogach publicznych drogowego   

1. Art. 40 ust. 2 pkt 2 – umieszczenie 
Naziemne 
elementy Roczna opłata za 40,00 zł/rok 

 w pasie drogowym urządzeń pasa drogowego zajęcie 1 m
2  

 infrastruktury technicznej Podziemne powierzchni zajęcia  

 nie związanych z potrzebami elementy pasa pasa drogowego 50,00 zł/rok 

 

zarządzania drogami lub 

potrzebami drogowego zajętego przez rzut  

 ruchu drogowego wyłączeniem  poziomy urządzenia  

 infrastruktury telekomunikacyjnej    
2. Art. 40 ust. 2 pkt 2 – umieszczenie Naziemne Roczna opłata za 10,00 zł/rok 

 w pasie drogowym urządzeń i podziemne zajęcie 1 m
2  

 infrastruktury telekomunikacyjnej elementy pasa powierzchni pasa  

 z wyłączeniem infrastruktury drogowego drogowego zajętego  

 „ostatniej mili”  przez rzut poziomy  

   urządzenia  
3. Art. 40 ust. 2 pkt 2 – umieszczenie Naziemne Roczna opłata za 5,00 zł/rok 

 w pasie drogowym dotyczących i podziemne zajęcie 1 m
2  

 infrastruktury „ostatniej mili”* elementy pasa powierzchni pasa  

  drogowego drogowego zajętego  

   przez rzut poziomy  

   urządzenia  
 

* infrastruktura „ostatniej mili” - infrastruktura telekomunikacyjna w rozumieniu art. 2 pkt 8 

ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo Telekomunikacyjne (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 1907) 

pomiędzy węzłem  
telekomunikacyjnym, w którym oferowana jest usługa hurtowa dostępu do Internetu lub węzła 

telekomunikacyjnego regionalnej sieci szerokopasmowej, a użytkownikiem końcowym 

w rozumieniu art. 2 pkt 50 tej ustawy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 7165



Strona 1 z 1 

 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XV/93/19 

Rady Gminy Wojciechów  

z dnia 28 listopada 2019 r. 
 

Lp. Cel zajęcia pasa drogowego na Zajmowany Jednostka miary Stawka opłaty 

 podstawie ustawy z dnia 21 marca element pasa  (w złotych) 

 1985 r. o drogach publicznych drogowego   
1. Art. 40 ust. 2 pkt 3 – umieszczenie Jezdnie, chodniki, Opłata za każdy dzień 2,00 zł/dzień 

 w pasie drogowym obiektów pobocza, place zajęcie 1 m
2  

 budowlanych niezwiązanych w ciągach dróg powierzchni zajęcia  

 z potrzebami zarządzania drogami gminnych, ścieżki pasa drogowego  

 lub potrzebami ruchu drogowego rowerowe, ciągi zajętego przez rzut  

 z wyjątkiem reklam piesze, zatoki poziomy obiektu  

  parkingowe   

  Pozostałe elementy   

  pasa drogowego  0,10 zł/dzień 

2. Art. 40 ust. 2 pkt 3 – umieszczenie 
Wszystkie 
elementy Opłata za każdy dzień 2,00 zł/dzień 

 w pasie drogowym reklam pasa drogowego umieszczenia 1 m
2  

   powierzchni  

   jednostronnej reklamy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 7165



Strona 1 z 1 

 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XV/93/19 

Rady Gminy Wojciechów  

z dnia 28 listopada 2019 r. 
 

Lp. Cel zajęcia pasa drogowego na Zajmowany Jednostka miary Stawka opłaty 

 podstawie ustawy z dnia 21 marca element pasa  (w złotych) 

 1985 r. o drogach publicznych drogowego   

 Art. 40 ust. 2 pkt 4 – Zajęcia 
Wszystkie 
elementy pasa Opłata za każdy 1,00 zł/dzień 

 pasa drogowego na prawach drogowego dzień zajęcie 1 m
2  

1. wyłączności w celach innych  powierzchni pasa  

 niż wymienione w pkt 1-3  drogowego  

 z wyłączeniem stanowiska    

 zastrzeżonego (koperta)    

2. Art. 40 ust. 2 pkt 4 – Zajęcia 
Wszystkie 
elementy pasa Opłata za każdy 2,00 zł/dzień 

 pasa drogowego na prawach drogowego dzień zajęcie 1 m
2  

 wyłączności w celach innych  powierzchni pasa  

 niż wymienione w pkt 1-3  drogowego  

 stanowiska postojowe    

 zastrzeżone (koperta)    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 7165


		2019-12-10T13:39:24+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




